klasik siyasi evliliklerden farklı da olduğu tespitine ulaşılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Tarih, Selçuklu Tarihi, Nûreddin Mahmud Zengî, Selâhaddîn-i Eyyûbî,

İsmetüddin Hatun

Abstract

Ismat al-Din Khatun bint Üner was initially married to the Zengid ruler of Aleppo, Nur al-Din

Mahmud Zengi (541/1147–569/1174), and, following his death, later became the wife of Salah al-Din

al-Ayyubi (572/1176). While this study primarily concentrates on her marriage to Salah al-Din, it also

considers her earlier union with Nur al-Din Mahmud in order to provide a more comprehensive

understanding. Examining these two marriages is essential not only for analyzing the political

erkek arasında yaş farkı da Doğu-Batı söz konusu olmaksızın âdeta küresel bir gerçeklik arz

etmektedir (Solmaz & Kapar, 2024, s. 372). Bu çalışmada mazinin bu yaygın gerçekliği içinde,

Dımaşk merkezli Tuğteginliler (Böriler) Atabegliğinin Veziri Müineddin Üner’in (ö. 544/114)

kızı İsmetüddîn Âmine bint Üner ed-Dımaşkıyye’nin (ö. 581/1186) Selâhaddin-i Eyyûbî (ö.

589/1193) ile evliliği değerlendirilmiştir. Çalışmada bundan sonra, kaynaklarda olduğu gibi

kendisinden İsmet Hatun diye söz edilecektir. İsmet Hatun, önce Zengîler Halep Hükümdarı

Nûreddin Mahmud Zengî (541/1147), onun vefatının (569/1174) ardından Selâhaddin-i Eyyûbî

ile (572/1176) evlenmiştir. Bu çalışma, İsmet Hatun’un Nûreddin Mahmud Zengî ile yaptığı

evliliği de analiz etmekle birlikte Selâhaddin’in Eyyübî ile yaptığı evliliği konu almıştır.

İsmet Hatun’un Selâhaddin’le evliliği; Tuğteginliler, Zengîler ve Eyyûbîler olmak üzere üç